慶應義塾大学 SFC 研究所学生による活動報告イベントの開催
市と大学が連携した”スローシティ”による地域資源再発見の取り組み

【日 時】 2026 年３月 13 日（金）

13 時～17 時

【場 所】 みんなの賑わい交流拠点コンパス
      １階 イベントスペース
     （香取市佐原イ 134-3）

【内 容】 ・カレンダー制作ワークショップ
      ・令和７年度活動内容・成果報告会
      ・慶応義塾大学 SFC 研究所学生と東洋大学学生によるトークセッション
      ・市内産品を取り扱うマルシェ
      ※スケジュールは別添参照

【出席者】 慶應義塾大学 SFC 研究所
（敬称略）  教授 飯盛 義徳
       プロジェクトリーダー 蒲地陽太朗 他学生９名

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 2026 年３月６日

報道関係者 各位 千葉県香取市

香取市では令和 6 年度より慶應義塾大学 SFC 研究所と協定を締結し、イタリアのま
ちづくり運動「スローシティ」の考え方を活かした、地域資源の再発見及び新たな地域
力の創造を目指した取り組みを行っています。

3 月 13 日（金）に、本取り組みの今年度の活動成果を報告するイベントを開催いた
します。学生による成果報告の他、東洋大学でスローシティを研究する学生を招いたト
ークセッションや、カレンダー制作ワークショップなどを行います。

問い合わせ
 香取市 総合政策部 秘書広報課
  担当 課⾧ 髙岡
  TEL:0478-50-1206
  FAX:0478-54-7140